1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈之內容概不負責，
對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公佈全部或任何
部份內容而產生或因依賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

（於開曼群島註冊成立之有限公司）
（股份代號：223）

自願公佈
有關與上海貓仕合作之

諒解備忘錄

此乃一則由易生活控股有限公司（「本公司」，連同其附屬公司，統稱「本集團」）自
願發表之公佈。

本公司董事（「董事」）會（「董事會」）欣然宣佈，於二零一八年八月十七日，本公司、
張薔女士（「張女士」）與上海貓仕電子商務有限公司（「上海貓仕」）就戰略合作（「潛
在合作」）訂立為期五年之無法律約束力諒解備忘錄（「諒解備忘錄」）。

根據上海貓仕所提供之資料，張女士是中華人民共和國（「中國」）零售業界之著名
人物。彼曾任山東三株集團行政總裁，助推三株口服液年銷售額達到人民幣80億
元，創造了中國市場當年單品銷售神話。隨著新零售時代的來臨，張女士於二零
一六年成立創意零售平台「Malls – 五洲精選」新零售平台，立足於社區，結合線上
線下，開啟了電商服務的新模式。彼現時實益持有上海貓仕之70%股權。

根據上海貓仕所提供之資料，上海貓仕為一家根據中國法律成立之公司，其核心
業務主要為社區線上線下（「O2O」）電商營運，專營中國二三四線城市。上海貓仕
透過會員制營銷，提供結合線下實體店消費體驗與線上下單消費服務新模式之
O2O社區服務平台。目前，於「五洲精選」品牌下之實體店超過100家，會員人數超
過20,000人。依託其成熟的網絡系統及創新社會化特許經營模式，其目標是要成
立一個因應顧客需要提供來自優質資源之精選產品平台，力求成為社區電商服務
之新主流。

2

據董事經作出一切合理查詢後所知、所悉及所信，於本公佈發表日期，張女士、
上海貓仕及其最終實益擁有人均非本公司之關連人士（定義見香港聯合交易所有
限公司證券上市規則（「上市規則」））。

根據諒解備忘錄，本公司、張女士及上海貓仕同意在業務及股權層面展開潛在合
作，包括但不限於下列各項：

1. 在業務層面上，各方將實行於供應鏈業務及高技術服務之相互合作（包括雲
計算、大數據分析、人工智能等）。

2. 在股權層面上，本公司可能考慮認購上海貓仕之新股權或收購上海貓仕現有
股東股權。

諒解備忘錄之各方應盡其一切合理努力，彼此就潛在合作之條款及條件進行磋商，
以簽訂諒解備忘錄後三個月內訂立具法律約束力之正式協議為目標。

本公司將根據上市規則之規定於適當時候進一步發表公佈，以告知其股東及潛在
投資者有關潛在合作之任何重大發展。

董事會謹此強調，諒解備忘錄不具法律約束力且並不構成與張女士及上海貓仕進
行潛在合作之法律責任。潛在合作可能會亦可能不會進行。本公司股東及潛在投
資者於買賣本公司股份時務請審慎行事。

承董事會命
易生活控股有限公司

主席
張曉彬

香港，二零一八年八月十七日

於本公佈發表日期，執行董事為張曉彬先生、高峰先生、趙瑞強先生及孫強先生；
非執行董事為張一春先生及徐英女士；而獨立非執行董事為鄭永強先生、林全智
先生、黃海權先生及林家禮博士。